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PODSUMOWANIE WSPÓŁPRACY Z FUNDACJĄ "DZIECI
AFRYKI"

Od września podjęliśmy współpracę z fundacją "Dzieci Afryki" .  Podsumowaniem naszych działań było spotkanie, które
odbyło się 8 maja.

Gościliśmy wtedy w naszej szkole przedstawiciela i założyciela fundacji "Dzieci Afryki" pana Roberta Nogę, na to spotkanie
zostały zaproszone klasy IV, V, VI oraz II b gimnazjum. Pan Robert na początku podziękował za pomoc udzieloną dzieciom w
Afryce. Paczka, która składała się z przyborów szkolnych, po ponad 3 miesiącach dotarła do afrykańskich dzieci. Następnie
opowiedział o początkach fundacji i o swoim pierwszym wyjeździe do Afryki, gdzie zobaczył biedę i ubóstwo, zwłaszcza wśród
najmłodszych mieszkańców. Przejęty losem dzieci postanowił, po powrocie do Polski pomóc afrykańskim dzieciom. Założył
fundację, która pomaga mu w dotarciu do większej liczby osób. My też, jako szkoła jesteśmy przyjaciółmi afrykańskich dzieci.

Pan Robert opowiedział o tym, jak zróżnicowana jest Afryka i jej poszczególne rejony. Wspomniał o problemach, które
borykają  jej  mieszkańców.  Są  to  przede  wszystkim  bieda,  choroby,  brak  pracy.  Zobaczyliśmy  na  zdjęciach  jak  żyją
mieszkańcy, jak wyglądają ich domy, jak śpią dzieci. Ubóstwo widać na każdym kroku, całym majątkiem Afrykańczyków jest
to co mają na sobie. W domach nie ma mebli, szaf, w kuchni tylko znajduje się na środku palenisko, jedzą raz dziennie. W
większości dzieci nie chodzą do szkoły, ale muszą pracować, jest to ciężka praca, za którą nie otrzymują odpowiedniego
wynagrodzenia. Część Afryki ogarnięta jest wojną, dzieci słuchały z zaciekawieniem relacji swoich rówieśników na temat
działań wojennych.

Pod koniec spotkania pan Robert pokazał nam zabawki, które wykonują, a potem bawią się dzieci w Afryce. Były to zabawki
zrobione z drewna a piłka to kawałki papieru związane sznurkiem, oraz przysmaki Afryki, czyli suszone ryby i larwy, chętni
mieli  okazję  ich  skosztować.  Myślę,  że  spotkanie  na  długo  pozostanie  w  pamięci  naszych  dzieci.  Otworzy  serca  na
potrzebujących, co jak sami się przekonaliśmy nie trzeba wiele, aby pomóc. Po spotkaniu ogłoszony został konkurs, na
projekt okładki płyty CD "Mama Afryka" . Dzieci chętnie wzięły udział i wysłaliśmy około 60 prac. Wyróżnienie w konkursie
otrzymały Maria Kucharska klasa IV, Jagoda Guzik klasa V, Nikola Krupa klasa VI. Otrzymały one piękny ręcznie malowany
dyplom, kubek, oraz drobne upominki od fundacji. Gratulujemy !
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